



VSB Polska ogłasza rozpoczęcie budowy w ramach inwestycji: farma wiatrowa Racibórz

Drezno/Warszawa/Racibórz, 20. lipca 2023 r. – VSB Energie Odnawialne Polska, spółka zależna działającej w skali międzynarodowej Grupy VSB, ogłosiła rozpoczęcie budowy farmy wiatrowej Racibórz. Po zakończeniu prac farma wiatrowa o mocy zainstalowanej 41,6 MW zaopatrzy 36 000 gospodarstw domowych w przyjazną dla środowiska energię elektryczną.

Farma wiatrowa Racibórz będzie składać się z 13 najnowocześniejszych turbin N117 marki Nordex o mocy 3,2 MW każda. Turbiny charakteryzują się wysokim stopniem wydajności. Ta wykorzystująca energię wiatru farma będzie wytwarzać czystą energię elektryczną, a dzięki temu zmniejszy roczną emisję CO₂ o około 44 000 ton.

– Ponieważ zasoby paliw kopalnych są ograniczone, musimy poszukiwać nowych ścieżek, które pozwolą nam stworzyć zrównoważone warunki dla gospodarki, społeczeństwa i środowiska – powiedział **Marek Matkowski, kierownik inwestycji budowlanej w VSB Energie Odnawialne Polska, firmie planistycznej i budowlanej**. – Dzięki tej inwestycji potwierdzamy nasze zobowiązanie w zakresie transformacji energetycznej w Polsce i wspieramy ambitne cele środowiskowe Unii Europejskiej: odchodzimy od węgla na rzecz czystej energii wytwarzanej z myślą o oszczędzaniu zasobów.

Przygotowania do budowy farmy wiatrowej rozpoczęto już w drugim kwartale. Obecnie trwają prace związane z przygotowaniem dróg, platform roboczych i miejsc zbiórki. Trwa również budowa stacji transformatorowej, tras kablowych i fundamentów pod turbiny. Jeżeli nie wystąpią nieprzewidziane opóźnienia, farma wiatrowa powinna zostać ukończona do końca 2024 roku.

O Grupie VSB

VSB, z siedzibą w Dreźnie (Niemcy), jest jednym z wiodących w Europie pionowo zintegrowanych deweloperów w dziedzinie energii odnawialnych. Głównym obszarem działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm wiatrowych i fotowoltaicznych, ich zarządzanie operacyjne oraz eksploatacja własnych aktywów jako rosnącego, niezależnego producenta energii. VSB prowadzi działalność w dziewięciu krajach europejskich, a jej projekty w przygotowaniu pozwolą uzyskać ponad 13 GW mocy. Od 1996 roku VSB oddała do użytku ponad 700 elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych o łącznej mocy zainstalowanej około 1,3 GW. VSB świadczy również usługi dla istniejących instalacji o wartości około 2,2 GW. Wraz ze spółkami stowarzyszonymi Grupa zatrudnia ponad 450 osób. Dalsze informacje: www.vsb.energy

Kontakt prasowy

Sandy Richter
Rzecznik prasowy
+49 351 21183 653
sandy.richter@vsb.energy

Grupa VSB

Schweizer Straße 3 a
01069 Drezno
Deutschland
+49 351 21183 400

www.vsb.energy